

SPRAWOZDANIE

z działalności Stowarzyszenia „**PROMYK**” za 2013 roku

Ponad 13 lat działalności Stowarzyszenia a 4 letni okres ze statusem organizacji pożytku publicznego to prawdziwy promyk nadziei dla najsłabszych i najbardziej potrzebujących mieszkańców naszego powiatu. Problemy drugiego człowieka, niesienie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej to podstawowe cele statutowe naszego Stowarzyszenia. Dlatego działalność naszej organizacji w jakże trudnej rzeczywistości jest bardziej niż uzasadniona.

Zgodnie z zapisami w Statucie prowadzimy różnorodne formy pomocy. Staramy się dotrzeć wszędzie tam, gdzie krzywda ludzka jest pozostawiona sama sobie, gdzie rodziny cierpiące ubóstwo nie znajdują stosownego wsparcia, a niezaradność życiowa potrzebuje pomocnej ręki.

Na ludziach dobrej woli, którym nie obojętne są losy tych, którym się nie powiodło, opiera się skuteczność naszej działalności. Dajemy przykład własnej bezinteresowności, skupiamy wokół naszego „PROMYKA” tych, którzy chcą widzieć cudzą biedę i chcą jej przeciwdziałać. Angażujemy w naszej misji swój wolny czas, wiedzę, umiejętności i własne środki finansowe.

Nasza organizacja na dzień dzisiejszy skupia już tylko 18 członków. Coraz częściej ludzie przestają utożsamiać się z wolontariatem i realizacją działań w niesieniu pomocy lokalnej społeczności a w szczególności dzieci żyjących w ubóstwie.

Jednym z ważniejszych dokonań w naszej działalności obejmujących dużą liczbę osób potrzebujących była zakończona akcja przekazywania gotowych unijnych artykułów spożywczych w ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE”. W odbytych 8 transportach pozyskano 16 rodzajów artykułów żywnościowych. Różnorodność asortymentu tej żywności spowodowało znaczne zapotrzebowanie potrzebujących - mleko, ryż, makaron, mąka, ser twarde, kasza jęczmienna, płatki kukurydziane,

muslii, dania gotowe, zupy krupnik, herbatniki, mleko w proszku, masło, cukier, dżemy, sery topione: w łącznej ilości **369.374,60 kg** o wartości **1.654.706,62 zł**. Produkty te poprzez MOPS-y i GOPS-y powiatu świdwińskiego rozdysponowane zostały wśród osób objętych ustawą o pomocy społecznej. Z pomocy tej skorzystało około 8.060 mieszkańców naszego powiatu. W roku 2013 uczestniczyliśmy w dwóch cyklicznych zbiórkach żywności pod patronatem Banku Żywności pod hasłem „Podziel się posiłkiem”. Zbiórkę wspomagali wraz z wolontariuszami z miejscowego gimnazjum pracownicy MOPS w Świdwinie, członkowie Stowarzyszenia Diabetyków w Świdwinie i członkowie Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów Niepełnosprawnych „Słoneczna Jesień” w Świdwinie. Zbiórką były objęte takie sklepy jak: SANO, NETTO, INTERMARCHE, Mała i Duża BIEDRONKA. Łączna ilość zebranych artykułów to: **1.077,53 kg**. Zostały one rozdysponowane wg własnych potrzeb przez organizacje wspomagające.

W minionym roku, 11 stycznia zorganizowaliśmy również coroczną zabawę karnawałową dla 175 dzieci : kl 1 Szkoły Podstawowej w Świdwinie, Lekowie, Oparznie, Nielepie, Bierzwnicy, Brzeźnie i Ośrodka Opiekuńczego w Sławoborzu Filia w Świdwinie. Impreza odbyła się na sali widowiskowej Zamku w Świdwinie. Oprawę artystyczną – muzyczną zapewnił Wodzirej z firmy „ALP-NUR” z Białogardu. Łączny koszt balu (paczki dla dzieci, napoje, opłata za salę, wynagrodzenie dla wodzireja, nagrody za konkursy, art. biurowe i spożywcze jako rekwizyty konieczne do przeprowadzenia konkursów) został pokryty prawie w całości ze środków własnych Stowarzyszenia . Zorganizowaliśmy wyjazd 100 dzieci (SP Nr 1 w Świdwinie, Zespół Szkół w Lekowie i Brzeźnie) do Muktikina w Koszalinie. Cały koszt wyjazdu – bilety, autokary został poniesiony ze środków własnych Stowarzyszenia.

Jednym z podstawowych celów statutowych naszego Stowarzyszenia jest niesienie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Szczególną troską otaczamy dzieci z rodzin pozbawionych dochodów, dzieci, które już na starcie swojego życia doświadczają drastycznej nierówności szans na godne życie.

Systematycznie prowadzimy zbiórkę odzieży, butów, mebli i sprzętu gospodarstwa domowego, które natychmiast znajdują wdzięcznych odbiorców. W roku 2013 z takiej pomocy skorzystało około 86 rodzin z terenu powiatu świdwińskiego. Nawiązaliśmy kontakt z Urzędem Celnym w Gdyni, który przekazał nam nieodpłatnie 50 koszul męskich, 150 par butów zimowych dziecięcych i 50 par dziecięcych butów sportowych. Artykuły te zostały przekazane najbiedniejszym przez członków naszego Stowarzyszenia – nauczycielki w szkołach, w których uczą oraz prosto z magazynu w dniu jego otwarcia.

Na co dzień pomagamy mieszkańcom w załatwieniu różnych trudniejszych spraw oraz służymy radą – pisanie pism do różnych instytucji i urzędów administracji państwowej, rozliczanie podatku dochodowego z pozyskaniem 1% na rzecz Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie jest organizacją pozarządową, działającą od 4 lat ze statutem organizacji pożytku publicznego na podstawie ustawy o stowarzyszeniach, statutu i uchwał własnych. Dzięki temu pozyskaliśmy wpłatę 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 4.138,00 zł. Jest to co prawda mniejsza kwota niż w latach poprzednich, ale wpłata każdej kwoty środków finansowych umożliwia nam realizację działalności statutowej.

Stowarzyszenie w dalszym ciągu utrzymuje się ze składek członkowskich, darowizn osób prywatnych oraz dotacji otrzymanych z instytucji i organizacji samorządowych w Świdwinie. Głównym darczyńcą w ubiegłym była POLARICA-Poland w Niemierzynie w Świdwinie, która przekazała na działalność statutową 9.000,- zł. Ponadto otrzymaliśmy z Urzędu Miasta dotację w wysokości 4.800,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za transport unijnych art. spożywczych z banku Żywności w Nowych Bielicach dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie oraz wpłata 800,- zł. osób fizycznych na cele statutowe Stowarzyszenia.

Wszystkie pozyskane środki w całości zostały przeznaczone na finansowanie pomocy dla podopiecznych naszego powiatu oraz wydatki zgodne z celami statutowymi Stowarzyszenia. Kosztowniejsze wydatki to: dofinansowanie 51 dzieci w 19 rodzinach

na zakup wyprawek szkolnych, dla 4 rodzin zakup odzieży zimowej, jednej rodzinie udzielono pomocy zdrowotnej – opłacono pobyt w sanatorium, wypłacono należność za koszt paliwa poniesiony przy transporcie odzieży z UC w Gdyni, dofinansowano budowę wiaty na przystanku dla dzieci w Smardzku.

W ubiegłym roku zostało podpisane porozumienie współpracy pomiędzy naszym Stowarzyszeniem a Oddziałem Powiatowym w Świdwinie Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. Podpisanie takiego porozumienia było uwarunkowane zgodą na zatrudnienie pracownika (od 16 grudnia 2013 roku) i refundacją wynagrodzenia z Powiatowego Biura Pracy w Świdwinie. Współpraca ta charakteryzować się ma pomocą naszego pracownika w pracach biurowych, możliwością uczestnictwa członków naszego Stowarzyszenia w spotkaniach i prelekcjach dot. zdrowia organizowanych przez Diabetyków, uczestnictwem członków Stowarzyszenia Diabetyków w akcjach organizowanych przez nasze Stowarzyszenie (zbiórki żywności).

Korzystając z okazji dziękuję osobom i instytucjom, które w trudnych warunkach dnia codziennego znaleźli czas i wspomagali działalność naszego Stowarzyszenia niosąc **PROMYK** nadziei dla ludzi potrzebujących pomocy, szczególnie zaś dla dzieci. Doceniamy każdą formę pomocy i jesteśmy za nią wdzięczni. Żywiąc nadzieję, że ten okazywany dar serca pozwoli w dalszym ciągu dzielić się nim z innymi i będzie stanowić podstawę dalszego istnienia Stowarzyszenia, życzę wszystkim pomyślności i wytrwałości w realizacji dalszej społecznej pracy na rzecz naszego Stowarzyszenia i lokalnej społeczności.

STOWARZYSZENIE **PROMYK**
Plac Konstytucyjny Maja 1
78-300 ŚWIDWIN
tel. (094) 3-60
NIP 672-18-27-135, KRS 0000331246124

PRACOWNIK
„PROMYK”

Antonia Szitko